



VIVARTIA A.B.E.E

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ
31^η ΜΑΡΤΙΟΥ 2009
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
(ΔΛΠ 34)**

Οι Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της VIVARTIA A.B.E.E. την 22 Μαΐου 2009 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.vivartia.com

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Δ.Σ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Κ.
ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑΣ
ΑΡ. ΔΙΑΒ. Μ 09265307

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ι.
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Φ 090107

Η ΓΕΝΙΚΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
Δ/ΝΤΡΙΑ ΟΜΙΛΟΥ

ΜΑΡΙΑ Σ.
ΓΕΩΡΓΑΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Ρ 609647

Ο Δ/ΝΤΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΟΜΙΛΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.
ΟΡΦΑΝΟΣ
Α.Δ.Τ. Θ 531544

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΣΕΛΙΔΑ

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων για την Περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2009	2
Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων για την Περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2009	3
Ενδιάμεση Συνοπτική Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων για την Περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2009	4
Ενδιάμεση Συνοπτική Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικών Εσόδων για την Περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2009	5
Ενδιάμεση Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Απλή και Ενοποιημένη) της 31 ^{ης} Μαρτίου 2009	6
Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων για τη Περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2009 και 31 ^η Μαρτίου 2008	7
Ενδιάμεση Συνοπτική Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων για τη Περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2009 και 31 ^η Μαρτίου 2008	8
Ενδιάμεση Κατάσταση των Ταμειακών Ροών (Απλή και Ενοποιημένη) για την Περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2009	9
Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων	10 - 30

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα στοιχεία μετοχών)

	Η Εταιρεία	
	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2008
ΕΣΟΔΑ:		
Πωλήσεις	144.300	152.020
Κόστος πωλήσεων	(99.168)	(104.551)
Μεικτό κέρδος	45.132	47.469
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(49.727)	(48.266)
Λοιπά έσοδα	6.703	6.552
Χρηματοοικονομικά έσοδα	3.399	2.829
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(10.943)	(7.078)
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	(5.436)	1.506
Φόρος εισοδήματος	1.201	(16)
ΚΑΘΑΡΟ ΚΕΡΔΟΣ/(ΖΗΜΙΑ)	(4.235)	1.490
Κέρδη/(ζημιές) ανα μετοχή (Βασικά - σε Ευρώ)	(0,0519)	0,0183
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών, βασικός	81.550.575	81.578.722

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**
(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Η Εταιρεία	
	<u>1/1-31/03/2009</u>	<u>1/1-31/03/2008</u>
Καθαρό κέρδος/(ζημία) περιόδου	(4.235)	1.490
Λοιπά συνολικά έσοδα		
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	(2.459)	-
Φόρος εισοδήματος που αναλογεί στα λοιπά συνολικά έσοδα	541	-
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	<u>(1.918)</u>	<u>0</u>
ΠΕΡΙΟΔΟΥ	<u><u>(6.153)</u></u>	<u><u>1.490</u></u>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα στοιχεία μετοχών)


Ο Όμιλος

	<u>1/1-31/03/2009</u>	<u>1/1-31/03/2008</u> (αναμορφωμένη)
ΕΣΟΔΑ:		
Πωλήσεις	335.858	289.718
Κόστος πωλήσεων	(213.895)	(193.328)
Μεικτό κέρδος	<u>121.963</u>	<u>96.390</u>
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(117.190)	(88.335)
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	6.272	6.118
Χρηματοοικονομικά έσοδα	8.452	1.852
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(15.028)	(8.409)
Αναλογία ζημιών από συγγενείς εταιρείες ενοποιούμενες με τη μέθοδο καθαρής θέσης	(361)	(249)
ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	<u>4.108</u>	<u>7.367</u>
Φόροι εισοδήματος	333	(2.405)
ΚΑΘΑΡΟ ΚΕΡΛΟΣ	<u>4.441</u>	<u>4.962</u>
Κέρδος περιόδου αποδιδόμενο σε:		
Ιδιοκτήτες της μητρικής	1.315	1.261
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	3.126	3.701
	<u>4.441</u>	<u>4.962</u>
Κέρδη ανά μετοχή (Βασικά - σε Ευρώ)	<u>0,0161</u>	<u>0,0155</u>
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών, βασικός	<u>81.550.575</u>	<u>81.578.722</u>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

VIVARTIA A.B.E.E

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009
(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)



Ο Όμιλος

	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2008 (αναμορφωμένη)
Καθαρό κέρδος περιόδου	4.441	4.962
Λοιπά συνολικά έσοδα		
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή θυγατρικών εξωτερικού	(10.462)	(4.045)
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	(3.077)	-
Φόρος εισοδήματος που αναλογεί στα λοιπά συνολικά έσοδα	776	-
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	(12.763)	(4.045)
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	(8.322)	917
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου αποδιδόμενα σε:		
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(12.492)	(980)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	4.170	1.897
	(8.322)	917

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31-Μαρ 2009	31-Δεκ 2008	31-Μαρ 2009	31-Δεκ 2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ενσώματα πάγια στοιχεία	834.006	815.429	377.079	368.685
Υπεραξία	379.979	389.775	168.029	168.029
Ασώματα πάγια στοιχεία	286.024	287.396	108.974	110.416
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	389.313	389.183
Συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες	4.014	8.767	2.940	2.889
Συμμετοχές σε από κοινού ελεγχόμενες εταιρείες	-	-	20.973	20.973
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	18.923	19.377	18.018	18.668
Ομολογιακά δάνεια	-	-	8.550	8.550
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	4.252	4.468	124.293	125.062
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	29.814	26.111	14.551	12.987
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.557.012	1.551.323	1.232.720	1.225.442
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	125.886	120.981	56.480	55.066
Εμπορικές απαιτήσεις	253.710	198.197	151.029	92.823
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	81.927	86.529	42.790	47.032
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογης αξίας μέσω αποτελεσμάτων	2.277	2.612	2.121	2.396
Χρηματικά διαθέσιμα	118.823	265.808	34.586	167.234
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	582.623	674.127	287.006	364.551
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	2.139.635	2.225.450	1.519.726	1.589.993
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	190.078	190.078	190.078	190.078
Υπέρ το άρτιο	181.498	181.498	181.498	181.498
Κέρδη εις νέον	42.906	41.591	65.941	70.176
Συναλλαγματικές διαφορές	(45.551)	(34.045)	-	-
Τακτικό, αφορολόγητα και ειδικά αποθεματικά	122.093	122.093	122.093	122.093
Αποθεματικά συγχώνευσης εταιριών	93.498	93.498	(4.239)	(4.239)
Αποθεματικό ιδίων μετοχών	(478)	(478)	(478)	(478)
Αποθεματικό εύλογης αξίας	(8.145)	(5.844)	(5.766)	(3.848)
Λοιπά αποθεματικά	3.056	3.056	11.467	11.467
	578.955	591.447	560.594	566.747
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	94.024	91.967	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	672.979	683.414	560.594	566.747
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμα δάνεια, σε αναπόσβεστο κόστος	749.996	823.606	543.500	623.500
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	28.145	28.890	26.806	27.448
Επιχορηγήσεις	16.782	16.995	9.556	9.530
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	113.857	114.326	59.192	59.370
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	20.450	21.166	14.391	14.368
Λοιπές προβλέψεις	20.467	20.706	16.844	16.897
Παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα	10.061	7.075	6.265	4.036
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.011	18.237	10.000	10.000
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	977.769	1.051.001	686.554	765.149
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Εμπορικές υποχρεώσεις	156.921	245.860	77.379	149.324
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	219.323	129.085	147.206	63.684
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	2.944	2.888	2.352	2.258
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση	3.736	3.317	-	-
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι	15.317	16.741	2.520	2.536
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	90.646	93.144	43.121	40.295
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	488.887	491.035	272.578	258.097
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	2.139.635	2.225.450	1.519.726	1.589.993

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

	Η Εταιρεία								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό, αφορολόγητα, και ειδικά αποθεματικά	Αποθεματικά συγχώνευσης εταιριών	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Σωρευμένα κέρδη	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2009	190.078	181.498	122.093	(4.239)	(478)	11.467	(3.848)	70.176	566.747
Ζημίες περιόδου	-	-	-	-	-	-	-	(4.235)	(4.235)
Λοιπά συνολικά έσοδα:									
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	-	-	-	-	-	-	(1.918)	-	(1.918)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου	-	-	-	-	-	-	(1.918)	(4.235)	(6.153)
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2009	190.078	181.498	122.093	(4.239)	(478)	11.467	(5.766)	65.941	560.594

	Η Εταιρεία								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό, αφορολόγητα, και ειδικά αποθεματικά	Αποθεματικά συγχώνευσης εταιριών	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Σωρευμένα κέρδη	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2008	190.078	207.864	126.061	(4.239)	(478)	11.467	966	68.378	600.097
Κέρδη περιόδου	-	-	-	-	-	-	-	1.490	1.490
Μεταφορά αποθεματικών που σχηματίστηκαν σε προηγούμενες περιόδους στα κέρδη προς διάθεση	-	-	(3.968)	-	-	-	-	3.968	-
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2008	190.078	207.864	122.093	(4.239)	(478)	11.467	966	73.836	601.587

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

VIVARTIA Α.Β.Ε.Ε

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)



Ο Όμιλος											Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο Ίδιον Κεφάλαιον
Αναλογούντα στους ιδιοκτήτες της μητρικής εταιρείας												
Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό, αφορολόγητα, και ειδικά αποθεματικά	Αποθεματικά συγγόνευσης εταιριών	Λοιπά αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Σορευμένα κέρδη/(ζημιές)	Σύνολο			
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2009	190.078	181.498	122.093	93.498	3.056	(478)	(5.844)	(34.045)	41.591	591.447	91.967	683.414
Μεταβολές ιδίων κεφαλαίων περιόδου:												
Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας θυγατρικών εταιρειών	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4.421)	(4.421)
Νεοενοποιούμενες θυγατρικές	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	98	98
Μείωση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.210	2.210
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.113)	(2.113)
Κέρδη περιόδου	-	-	-	-	-	-	-	-	1.315	1.315	3.126	4.441
Λοιπά συνολικά έσοδα:												
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών	-	-	-	-	-	(2.301)	-	-	-	(2.301)	-	(2.301)
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	-	-	(11.506)	-	-	(11.506)	1.044	(10.462)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου	-	-	-	-	-	(2.301)	(11.506)	-	-	(13.807)	1.044	(12.763)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου	-	-	-	-	-	(2.301)	(11.506)	1.315	-	(12.492)	4.170	(8.322)
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2009	190.078	181.498	122.093	93.498	3.056	(478)	(8.145)	(45.551)	42.906	578.955	94.024	672.979

Ο Όμιλος											Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο Ίδιον Κεφάλαιον
Αναλογούντα στους ιδιοκτήτες της μητρικής εταιρείας												
Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό, αφορολόγητα, και ειδικά αποθεματικά	Αποθεματικά συγγόνευσης εταιριών	Λοιπά αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Σορευμένα κέρδη/(ζημιές)	Σύνολο			
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2008	190.078	207.864	126.061	93.498	3.056	(478)	848	(4.637)	19.428	635.718	51.642	687.360
Επίδραση από οριστικοποίηση καταμερισμού κόστους αγοράς θυγατρικών εταιρειών (Purchase Price Allocation)	-	-	-	-	-	-	-	-	3.740	3.740	1.319	5.059
Αναμορφωμένο Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2008	190.078	207.864	126.061	93.498	3.056	(478)	848	(4.637)	23.168	639.458	52.961	692.419
Μεταβολές ιδίων κεφαλαίων περιόδου:												
Μεταφορά αποθεματικών που σχηματίστηκαν σε προηγούμενες περιόδους στα κέρδη προς διάθεση	-	-	(3.968)	-	-	-	-	-	3.968	-	-	-
Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας θυγατρικών εταιρειών	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4.751)	(4.751)
Νεοενοποιούμενες θυγατρικές	-	-	-	-	-	-	-	-	(144)	(144)	200	56
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες	-	-	(3.968)	-	-	-	-	-	3.824	(144)	(4.551)	(4.695)
Κέρδη περιόδου	-	-	-	-	-	-	-	-	1.261	1.261	3.701	4.962
Λοιπά συνολικά έσοδα:												
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	-	-	(2.241)	-	-	(2.241)	(1.804)	(4.045)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου	-	-	-	-	-	-	(2.241)	1.261	-	(980)	1.897	917
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2008	190.078	207.864	122.093	93.498	3.056	(478)	848	(6.878)	28.253	638.334	50.307	688.641

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2008 (αναμορφωμένη)	1/1-31/03/2009	1/1-31/03/2008
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) περιόδου προ φόρων	4.108	7.367	(5.436)	1.506
<i>Προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	18.291	14.341	7.603	7.238
Προβλέψεις	353	831	470	910
Τόκους και συναφή έσοδα	(2.617)	(1.587)	(2.882)	(2.701)
Τόκους και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	13.967	8.009	10.360	6.812
(Κέρδη)/Ζημιές αποτίμησης και πώλησης συμμετοχών, χρεογράφων και παραγώγων	(4.413)	134	65	113
(Κέρδη)/Ζημιές από εκποίηση ενσώματων παγίων	(233)	(2.646)	(76)	(1.395)
Ζημιές/(κέρδη) από συνδεδεμένες εταιρείες	361	249	-	-
Απόσβεση επιχορηγήσεων	(520)	(522)	(341)	(334)
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	29.297	26.176	9.763	12.149
<i>(Αύξηση)/Μείωση σε:</i>				
Αποθέματα	(4.906)	(5.502)	(1.414)	(3.731)
Απαιτήσεις	(50.695)	(49.589)	(53.194)	(59.483)
<i>Αύξηση/(Μείωση) σε:</i>				
Υποχρεώσεις (πλην τραπεζών)	(91.663)	4.464	(69.120)	16.790
<i>Μείων:</i>				
Φόρους εισοδήματος πληρωθέντες	(2.665)	(8.594)	(82)	(1.431)
Τόκους πληρωθέντες	(13.008)	(9.705)	(8.669)	(7.164)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(133.640)	(42.750)	(122.716)	(42.870)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων και ασώματων παγίων στοιχείων	(32.966)	(19.212)	(15.114)	(11.861)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	622	5.101	605	2.357
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	2.617	1.587	491	2.701
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	367	-	367	-
Απόκτηση θυγατρικών και ποσοστών μειοψηφίας ενοποιούμενων θυγατρικών	(51)	(6.525)	(181)	(122.755)
(Αγορές)/Πωλήσεις μακροπρόθεσμων και βραχυπρόθεσμων επενδύσεων	551	60	925	60
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(28.860)	(18.989)	(12.907)	(129.498)
Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	10.658	(33.064)	3.523	(34.972)
Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμων δανείων	6.390	178.405	0	180.000
Αύξηση/ (Μείωση) μακροπρ. υποχρεώσεων από χρημ. μίσθωση	(745)	(623)	(642)	(491)
Αύξηση/ (Μείωση) βραχ. υποχρεώσεων από χρημ. μίσθωση	55	(37)	94	28
Καταβλημένα μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας	(1.647)	(864)	-	-
Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	14.711	143.817	2.975	144.565
Επίδραση μεταβολών ισοτιμιών στα χρηματικά διαθέσιμα	804	-	-	-
Καθαρή αύξηση/(μείωση) χρηματικών διαθεσίμων	(146.985)	82.078	(132.648)	(27.803)
<i>Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου</i>	<i>265.808</i>	<i>133.791</i>	<i>167.234</i>	<i>75.731</i>
Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	118.823	215.869	34.586	47.928

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

VIVARTIA A.B.E.E**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ****ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

1. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΙΛΟΥ

Η VIVARTIA A.B.E.E. (ή “VIVARTIA” ή “Εταιρεία”) είναι μια επιχείρηση που προήλθε από την συγχώνευση με απορρόφηση κατά την 1^η Σεπτεμβρίου 2006, με βάση τις διατάξεις του Ν2166/93, των εταιρειών Chirita A.E., ΔΕΛΤΑ Πρότυπος Βιομηχανία Γάλακτος Α.Ε., Goody’s A.E., και Γενική Τροφίμων – Μπάρμπα Στάθης Α.Ε., από την πρώην ΔΕΛΤΑ Συμμετοχών Α.Ε. (πρώην μητρική εταιρεία του Ομίλου). Οι μετοχές της VIVARTIA είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Αναφορές στον «Όμιλο» περιλαμβάνουν, εκτός αν τα περιεχόμενα υποδεικνύουν το αντίθετο, τη VIVARTIA A.B.E.E. και τις πλήρως ενοποιούμενες θυγατρικές της.

Οι εταιρείες που συγχωνεύθηκαν δι’ απορροφήσεως αποτελούν πλέον κλάδους της VIVARTIA. Ειδικότερα η VIVARTIA διαθέτει παρουσία στους κλάδους: Γαλακτοκομικών και Ποτών μέσω της πρώην Δέλτα Πρότυπος Βιομηχανία Γάλακτος, Αρτοποιίας & Ζαχαρωδών μέσω της πρώην Chirita, Υπηρεσιών Εστίασης και Ψυχαγωγίας μέσω της πρώην Goody’s και Κατεψυγμένων Τροφίμων μέσω της δραστηριότητας της πρώην Γενική Τροφίμων – Μπάρμπα Στάθης.

Οι κυριότερες επιχειρηματικές δραστηριότητες του Ομίλου είναι (i) η παραγωγή και η διανομή γαλακτοκομικών προϊόντων, όπως γάλα και παρεμφερή προϊόντα, γιαουρτιού και χυμών φρούτων, (ii) εστιατόρια γρήγορης εξυπηρέτησης, καφέ μπαρ και υπηρεσίες εστίασης, (iii) η παραγωγή και η διανομή κατεψυγμένων τροφίμων όπως λαχανικά, έτοιμες συνταγές γευμάτων και κατεψυγμένες ζύμες και iv) παραγωγή τυποποιημένων τροφίμων (snacks) με βασική πρώτη ύλη το αλεύρι, όπως προϊόντα μαλακής ζύμης και προϊόντα σοκολατοποιίας.

Ο Όμιλος VIVARTIA έχει παραγωγική και εμπορική δραστηριότητα μέσω των θυγατρικών ή συνδεδεμένων εταιρειών στις εξής χώρες: Ελλάδα, Κύπρο, Βουλγαρία, Ρουμανία, Πολωνία, Ρωσία, Αίγυπτο, Μεξικό και Η.Π.Α. Διαθέτει δε εμπορική δραστηριότητα σε: Τσεχία, Γερμανία, Ουγγαρία, Ιταλία, Σλοβακία, Ουκρανία και εξαγωγική δραστηριότητα σε: Αλβανία, Αυστραλία, Αυστρία, Βοσνία-Ερζεγοβίνη, Λευκορωσία, Καναδά, Κροατία, Μολδαβία, ΠΓΔΜ, Καζακστάν, Λίβανο, Μάλτα, Σερβία, Μαυροβούνιο και Σλοβενία.

Η έδρα της Εταιρείας βρίσκεται στην Αθήνα, Οδός Ζηρίδη 10, 151 23 Μαρούσι. Βάσει του Καταστατικού της Εταιρείας, η διάρκεια ζωής της VIVARTIA A.B.E.E. είναι ογδόντα (80) χρόνια αρχής γενομένης κατά την 31 Δεκεμβρίου 1968, η οποία δύναται να παραταθεί κατόπιν απόφασης της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων.

Κατά την 31 Μαρτίου 2009 και 2008 ο αριθμός προσωπικού του Ομίλου ήταν 16.397 και 13.198 εργαζόμενοι αντίστοιχα. Κατά την 31 Μαρτίου 2009 και 2008 ο αριθμός προσωπικού της Εταιρείας ήταν 3.162 και 2.898 εργαζόμενοι αντίστοιχα.

Οι θυγατρικές εταιρείες της VIVARTIA που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις τους εμφανίζονται αναλυτικά στη σημείωση 4 των οικονομικών καταστάσεων.

Στις 13 Ιουλίου 2007 η MARFIN INVESTMENT GROUP (MIG) Ανώνυμη Εταιρεία Συμμετοχών απέκτησε 24.956.398 κοινές ονομαστικές μετοχές της VIVARTIA A.B.E.E., στην τιμή των € 25 ανά μετοχή, οι οποίες αντιστοιχούσαν σε ποσοστό 34% του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας.

Μετά την απόκτηση του 34% του μετοχικού κεφαλαίου της VIVARTIA A.B.E.E η MIG -με σχετική ανακοίνωση που κατέθεσε στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών- υπέβαλλε υποχρεωτική

VIVARTIA A.B.E.E**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ****ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

δημόσια προσφορά για την απόκτηση του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας στην ίδια τιμή ανά μετοχή (€ 25).

Κατόπιν των ανωτέρω η MIG προχώρησε σε διαδοχικές αγορές μετοχών της VIVARTIA μέσω του ΧΑ με αποτέλεσμα το συνολικό ποσοστό της Εταιρείας που κατείχε ο Όμιλος MIG κατά την 31^η Μαρτίου 2009 να ανέρχεται σε 90,26%.

Οι συνημμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Μαρτίου 2009 της VIVARTIA A.B.E.E περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εισηγμένου, στο Χρηματιστήριο Αθηνών, Ομίλου MARFIN INVESTMENT GROUP.

2.1 ΒΑΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου καλύπτουν την τρίμηνη περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ειδικότερα με βάση το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (“ΔΛΠ”) 34 “Ενδιάμεση οικονομική έκθεση”.

Οι συνημμένες συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καταρτίστηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές και μεθόδους αποτίμησης που ακολουθήθηκαν για την ετοιμασία και παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008, με εξαίρεση τα πρότυπα και τις διερμηνείες που υιοθετήθηκαν από την 1 Ιανουαρίου 2009 και αναλύονται στη σημείωση 2.2.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες πλήρεις οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2008, που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Εταιρείας, και οι οποίες περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν καθώς και ανάλυση των σημαντικών κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της VIVARTIA A.B.E.E. ενέκρινε τις συνημμένες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, στις 22 Μαΐου 2009.

2.2 ΝΕΑ ΠΡΟΤΥΠΑ, ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΕΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ

Από την 1^η Ιανουαρίου 2009 ο Όμιλος υιοθέτησε τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και τις τροποποιήσεις υφιστάμενων προτύπων σύμφωνα με τις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Α. Οι επιπτώσεις από την υιοθέτηση των νέων προτύπων και διερμηνειών περιγράφονται παρακάτω.

ΔΠΧΑ 8 ‘Λειτουργικοί Τομείς’ (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009).

Το ΔΠΧΑ 8, απαιτεί από τον Όμιλο να εντοπίσει τους λειτουργικούς τομείς με βάση τις πληροφορίες που παρέχονται και γνωστοποιούνται στον Επικεφαλής Λήψης Επιχειρηματικών Αποφάσεων κατά την κατανομή των πόρων και την αξιολόγηση των επιδόσεων κάθε λειτουργικού τομέα. Για την εφαρμογή του ΔΠΧΑ, ως Επικεφαλής Λήψης Επιχειρηματικών Αποφάσεων (ΕΛΕΑ) νοείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. Ο Όμιλος κατέληξε στο συμπέρασμα

VIVARTIA A.B.E.E**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ****ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

ότι δεν απαιτούνται τροποποιήσεις στους προηγούμενα εντοπισθέντες λειτουργικούς τομείς ως αποτέλεσμα υιοθέτησης του ΔΠΧΑ 8 και ως εκ τούτου, εξακολουθεί να δημιουργεί αναφορές για τους παρακάτω τομείς: «Γαλακτοκομικά και ποτά», «Κατεψυγμένα προϊόντα», «Υπηρεσίες εστίασης και ψυχαγωγίας», «Αρτοποιήματα» και «Λοιπά».

Ο Επικεφαλής Λήψης Επιχειρηματικών Αποφάσεων αξιολογεί την απόδοση του Ομίλου κατά τομείς με μία σειρά από δείκτες, εκ των οποίων τα λειτουργικά κέρδη προ φόρων και χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων αντιπροσωπεύουν το σημαντικότερο. Η ενοποιημένη βάση κάθε τομέα που αναφέρεται, αξιολογείται με τα ποσά που αναφέρθηκαν στον ΕΛΕΑ και τα οποία αντιστοιχούν με τις μη ενοποιημένες πληροφορίες.

Σημειώνεται ότι δεν υπάρχουν σημαντικοί πελάτες για τους οποίους το συνολικό ύψος των εσόδων να υπερβαίνει το 10% των εσόδων του Ομίλου.

ΔΛΠ 1 'Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων' (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009).

Ο Όμιλος έκανε τις απαραίτητες αλλαγές στην παρουσίαση των οικονομικών του καταστάσεων για τη περίοδο που ξεκίνησε την 1 Ιανουαρίου 2009. Σύμφωνα με το αναθεωρημένο πρότυπο, ο Όμιλος επέλεξε να παρουσιάσει τα συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα σε δύο καταστάσεις, την Κατάσταση Αποτελεσμάτων και την Κατάσταση Συνολικών Εσόδων, διακριτά από τις συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες. Επίσης, κατά την υιοθέτηση του αναθεωρημένου Προτύπου, ο Ισολογισμός επαναδιατυπώνεται σε Κατάσταση Οικονομικής Θέσης ενώ η Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων απεικονίζει διακριτά τις συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες.

ΔΛΠ 23 'Κόστος Δανεισμού' (εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009).

Με βάση τις τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23, καταργείται η επιλογή (που υπάρχει στο υφιστάμενο πρότυπο) για αναγνώριση του κόστους δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθεί άμεσα σε ένα περιουσιακό στοιχείο που πληροί τις προϋποθέσεις στα έξοδα περιόδου. Όλα τα κόστη δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθούν άμεσα στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή ενός περιουσιακού στοιχείου που πληροί τις προϋποθέσεις πρέπει να κεφαλαιοποιούνται. Ένα περιουσιακό στοιχείο που πληροί τις προϋποθέσεις είναι ένα περιουσιακό στοιχείο που κατ' ανάγκη χρειάζεται μια σημαντική χρονική περίοδο προετοιμασίας για τη χρήση για την οποία προορίζεται ή για την πώλησή του. Σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του Προτύπου, ο Όμιλος και η Εταιρεία υιοθέτησε την αλλαγή από την ημερομηνία εφαρμογής του και μελλοντικά. Συνεπώς, το κόστος δανεισμού που αφορά περιουσιακά στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις κεφαλαιοποιείται όπου η έναρξη κεφαλαιοποίησης ξεκινάει από 1 Ιανουαρίου 2009 και μετά. Δεν θα γίνει αναπροσαρμογή για το κόστος δανεισμού που είχε καταχωρηθεί στα αποτελέσματα πριν από την ημερομηνία αυτή.

Επιπρόσθετα, ο Όμιλος έχει υιοθετήσει τις ακόλουθες αναθεωρημένες ή νέες διερμηνείες, που τέθηκαν σε ισχύ από την 1 Ιανουαρίου 2009 και οι οποίες δεν είχαν καμία, ή αμελητέες επιπτώσεις, στις οικονομικές καταστάσεις:

VIVARTIA A.B.E.E

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Διερμηνεία 13 ‘Προγράμματα Επιβράβευσης Πελατών’

Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΠ 2 ‘Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών’

Διερμηνεία 15: Συμβόλαια για την Κατασκευή Ακίνητης Περιουσίας

Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32 και ΔΛΠ 1 Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή “puttable” μέσα)

Διερμηνεία 16: Αντισταθμίσεις καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό

2.3 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΣΥΓΚΡΙΣΙΜΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(i) Αναμορφώσεις στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου 1/1/2008 έως 31/3/2008

Τα καθαρά κέρδη του Ομίλου έχουν αυξηθεί κατά ποσό € 23 από τη διαφοροποίηση των αποσβέσεων επί των αναγνωρισθέντων παγίων περιουσιακών στοιχείων, εξ αιτίας της οριστικοποίησης του επιμερισμού του τιμήματος εξαγοράς των εταιρειών CHRISTIES DAIRIES LTD και UNITED MILK COMPANY A.D.

(ii) Αναμορφώσεις στην Κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου 1/1/2008 έως 31/3/2008

Οι ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες αυξήθηκαν κατά το ποσό € 380 εξ αιτίας της οριστικοποίησης του τιμήματος εξαγοράς της εταιρείας UNITED MILK COMPANY A.D. Αναφορικά με τη διαφοροποίηση των κερδών προ φόρων, οι καθαρές ταμειακές ροές δεν επηρεάστηκαν καθώς αντισταθμίσθηκαν από την ισόποση μεταβολή των αποσβέσεων.

3. ΣΥΝΕΝΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΓΟΡΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ

(α) Εξαγορά της αμερικανικής εταιρείας παραγωγής μπισκότων και αλμυρών snacks Nonni’s

Στις 6 Μαρτίου 2008 ο Όμιλος ανακοίνωσε την είσοδο του Κλάδου Αρτοποιίας και Ζαχαρωδών στην αγορά των Η.Π.Α., με την υπογραφή συμφωνίας εξαγοράς του 100% της Nonni’s Food Company Inc., Αμερικανικής εταιρείας που δραστηριοποιείται στην αγορά των μπισκότων και των αλμυρών snacks, από την εταιρεία επιχειρηματικού κεφαλαίου Wind Point Partners και τη σημερινή διοίκηση της Nonni’s.

Το συνολικό τίμημα της συναλλαγής, η οποία ολοκληρώθηκε κατά το 2^ο τρίμηνο του 2008, ανήλθε σε \$ 196 εκ. Επιπλέον, μέσω της εξασφάλισης δανειακών κεφαλαίων, ο Όμιλος ανέλαβε την υποχρέωση αποπληρωμής των υφισταμένων δανείων της εταιρείας ύψους \$ 150 εκ. Η υπεραξία που προέκυψε από την ανωτέρω εξαγορά και η οποία περιλαμβάνεται στο ομότιτλο κονδύλι του συνημμένου ενοποιημένου ισολογισμού προσδιορίστηκε με βάση τις λογιστικές αξίες της εξαγορασθείσας εταιρείας κατά την ημερομηνία εξαγοράς είναι προσωρινή. Η διαδικασία του προσδιορισμού της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεων και ενδεχόμενων υποχρεώσεων της εξαγορασθείσας εταιρείας, ο επιμερισμός του τιμήματος εξαγοράς (Purchase Price Allocation) σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και ο συνεπακόλουθος οριστικός προσδιορισμός της σχετικής υπεραξίας είναι υπό εξέλιξη, καθώς ο Όμιλος έκανε χρήση της δυνατότητας που παρέχεται

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

από το ως άνω Πρότυπο ως προς την οριστικοποίηση των ανωτέρω μεγεθών εντός 12 μηνών από την ημερομηνία εξαγοράς.

Οι λογιστικές αξίες του ισολογισμού της εξαγορασθείσας εταιρείας, το συνολικό τίμημα (κόστος) εξαγοράς και η προκύψασα προσωρινή υπεραξία για τον Όμιλο κατά την ημερομηνία εξαγοράς, έχουν ως εξής:

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ασώματα και ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	35.607
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	1.019
Αποθέματα	7.675
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	9.327
Διαθέσιμα	627
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	54.255

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Εμπορικές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.506
Μακροπρόθεσμα δάνεια	96.179
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	975
Σύνολο υποχρεώσεων	110.660
Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων	(56.405)

Συνολικό κόστος εξαγοράς	108.797
Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων που εξαγοράστηκαν	(56.405)
Προσωρινή υπεραξία	165.202

(β) Νεοϊδρυθείσες εταιρείες

Κατά την διάρκεια του 1^{ου} Τριμήνου 2009 ιδρύθηκε η εταιρεία-κατάστημα του Ομίλου Everest, EVERSTORY A.E.

(γ) Απορρόφηση θυγατρικής εταιρείας

Με διάταγμα του Επαρχιακού Δικαστηρίου Λευκωσίας στις 30 Δεκεμβρίου 2008 εγκρίθηκε η συγχώνευση της θυγατρικής του Ομίλου, Charalambides Dairies Ltd με την επίσης κατά 100% θυγατρική του Ομίλου, Christies Dairies Ltd. Το σχέδιο συγχώνευσης προέβλεπε τη διάλυση της Christies Dairies Ltd χωρίς εκκαθάριση και την μεταβίβαση του συνόλου των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού της στη Charalambides Dairies Ltd έναντι έκδοσης 100 μετοχών ονομαστικής αξίας € 0,02 η καθεμία από τη Charalambides Dairies Ltd στη Vivartia A.B.E.E. σε τιμή € 270.595,39 ανά μετοχή. Το διάταγμα τέθηκε σε ισχύ από την 1η Ιανουαρίου 2009.

4. ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

α) Με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης ενσωματώνονται οι παρακάτω εταιρείες:

	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΧΩΡΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
VIVARTIA A.B.E.E.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008

VIVARTIA A.B.E.E
**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

i) θυγατρικές της VIVARTIA A.B.E.E.

CREAM LINE A.E.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
GREENFOOD A.E.	78,88%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
HELLENIC CATERING A.E.	98,15%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
HELLENIC FOOD INVESTMENTS A.E.	51,04%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ Α.Ε.Β.Ε.	80,91%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΑΝΘΕΜΙΑ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΒΙΓΛΑ Α.Ε.Β.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΒΙΟΜΑΡ Α.Ε.	86,06%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
ΕΝΔΕΚΑ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΡΜΟΥ Α.Ε.	55,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.	60,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡ. ΕΠΙΧΕΙΡ. ΤΕΜΠΩΝ Α.Ε.	52,10%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΜΕΓΑΡΩΝ Α.Ε.	54,10%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.	50,05%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΜΑΛΙΑΚΟΥ Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΑΣ Α.Ε.	50,02%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΙΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.	50,01%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΧΑΡΙΛΑΟΥ Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΕΥΣΗΠΛΟΪΑ Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΥΡΩΤΡΟΦΕΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ Α.Ε.	97,74%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΚΗΦΙΣΙΑΣ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ Α.Ε.	82,59%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΝΑΥΠΛΙΟΣ Α.Ε.	94,71%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΕΝΔΟΣ Α.Ε.	31,41%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
HELLENIC FOOD SERVICE ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε.	78,24%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
INVESTAL ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΙΒΙΣΚΟΣ Α.Ε	50,01%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΠΑΠΑΓΙΑΝΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΣΤΙΑΣΗΣ Α.Ε.	99,96%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΔΕΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΜΑΡΙΝΑΣ ΖΕΑΣ Α.Ε.	50,01%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΑΡΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ Α.Ε.	51,50%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΦΕ ΑΛΚΥΟΝΗ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΣΕΙΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΦΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ Α.Ε.	50,0005%	ΕΛΛΑΔΑ	ΝΕΟΙΔΡΥΘΕΙΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 2007-2008
EVEREST ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
CHARALAMBIDES DAIRIES LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA PARTICIPATIONS LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
DELTA FOOD HOLDINGS LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
DELTA FOOD PARTICIPATIONS & INVESTMENTS LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
VIVARTIA LUXEMBOURG S.A.	100,00%	ΛΟΥΞ/ΡΓΟ	-
BALKAN RESTAURANTS S.A.	100,00%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	-
UNCLE STATHIS EOD	100,00%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	-
UNITED MILK COMPANY AD	99,94%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	-

VIVARTIA A.B.E.E
**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

VIVARTIA HUNGARY KFT	100,00%	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	-
ii) θυγατρικές της HELLENIC FOOD INVESTMENTS A.E.			
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ HOLLYWOOD A.E.	95,56%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΖΕΥΞΗ Α.Ε.	96,98%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΣΥΓΓΡΟΥ Α.Ε.	87,50%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΥ ΤΕΧΝ. ΚΑΙ ΕΠΙΣ. Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α.Ε.	80,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε.	75,00%	ΕΛΛΑΔΑ	ΝΕΟΙΔΡΥΘΕΙΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
iii) θυγατρικές της CREAM LINE A.E.			
CREAM LINE BULGARIA LTD	100,00%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	-
CREAM LINE (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CREAM LINE BULGARIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CREAM LINE ROMANIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CREAM LINE ROMANIA S.A.	100,00%	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	-
iv) θυγατρικές της CHIPITA PARTICIPATIONS LTD			
CHIPITA UKRAINE (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA ZAO	100,00%	ΡΩΣΙΑ	-
EDITA SAE	26,00%	ΑΙΓΥΠΤΟΣ	-
CHIPITA NIGERIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA EAST EUROPE (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA ITALIA SPA	100,00%	ΙΤΑΛΙΑ	-
CHIPITA GERMANY GMBH	100,00%	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	-
CHIPITA SAUDI ARABIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
v) θυγατρική της EDITA SAE			
DIGMA SAE	100,00%	ΑΙΓΥΠΤΟΣ	-
vi) θυγατρική της CHIPITA UKRAINE (CYPRUS) LTD			
TEO PLUS	100,00%	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	-
vii) θυγατρικές της CHIPITA EAST EUROPE (CYPRUS) LTD			
CHIPITA BULGARIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA POLAND (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA ROMANIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA YUGOSLAVIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA HUNGARY (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA RUSSIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA RUSSIA TRADING (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA CZECH (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA UKRAINE TRADING (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA FOODS BULGARIA (CYPRUS) LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
CHIPITA BULGARIA TRANSPORTATION LTD	60,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
ROLOSON TRADING LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
viii) θυγατρική της CHIPITA BULGARIA (CYPRUS) LTD			
CHIPITA BULGARIA SA	100,00%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	-

VIVARTIA A.B.E.E
**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

-			
ix) θυγατρική της CHIPITA POLAND (CYPRUS) LTD			
CHIPITA POLAND SP ZOO	100,00%	ΠΟΛΩΝΙΑ	
-			
x) θυγατρική της CHIPITA ROMANIA (CYPRUS) LTD			
CHIPITA ROMANIA SRL	100,00%	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	
-			
xi) θυγατρική της CHIPITA YUGOSLAVIA (CYPRUS) LTD			
CHIPITA BELGRADE SA	100,00%	ΣΕΡΒΙΑ	
-			
xii) θυγατρική της CHIPITA HUNGARY (CYPRUS) LTD			
CHIPITA HUNGARY KFT	100,00%	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	
-			
xiii) θυγατρική της CHIPITA RUSSIA (CYPRUS) LTD			
CHIPITA ST PETERSBURG ZAO	100,00%	ΡΩΣΙΑ	
-			
xiv) θυγατρική της ROLOSON TRADING LTD			
ELDI OOO	100,00%	ΡΩΣΙΑ	
-			
xv) θυγατρική της CHIPITA RUSSIA TRADING (CYPRUS) LTD			
CHIPITA RUSSIA TRADING OOO	100,00%	ΡΩΣΙΑ	
-			
xvi) θυγατρική της CHIPITA CZECH (CYPRUS) LTD			
CHIPITA CZECH LTD	100,00%	ΤΣΕΧΙΑ	
-			
xvii) θυγατρική της CHIPITA CZECH LTD			
CHIPITA SLOVAKIA LTD	100,00%	ΣΛΟΒΑΚΙΑ	
-			
xviii) θυγατρική της CHIPITA UKRAINE TRADING (CYPRUS) LTD			
CHIPITA UKRAINE TRADING ZBUT	100,00%	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	
-			
xix) θυγατρική της CHIPITA FOODS BULGARIA (CYPRUS) LTD			
CHIPITA FOODS BULGARIA EAD	100,00%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	
-			
xx) θυγατρική της CHIPITA BULGARIA TRANSPORTATION LTD			
DIAS TRANSPORTATION LTD	100,00%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	
-			
xxi) θυγατρική της CHARALAMBIDES DAIRIES LTD			
CHRISTIES FARMS LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	
-			
xxii) θυγατρική της VIVARTIA HUNGARY KFT			
VIVARTIA AMERICA INC.	100,00%	Η.Π.Α.	
-			
xxiii) θυγατρική της VIVARTIA AMERICA INC.			
NONNI'S FOOD COMPANY INC.	100,00%	Η.Π.Α.	
-			
xxiv) θυγατρικές της EVEREST A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ			
EVEREST ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
ΠΑΣΤΕΡΙΑ Α.Ε. ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	50,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Γ. ΜΑΛΤΕΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	77,50%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΓΕΥΣΗ Ε.Β.Α.Ε.	69,18%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΤΡΟΦΗ Α.Ε.Ε.	80,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΦΗΜΙΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ Α.Ε.	80,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
ΓΛΥΦΑΔΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	70,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΣΜΥΡΝΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	57,50%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΟΡΥΦΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	72,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΔΕΚΑΕΞΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	61,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΥΜΗΤΤΟΥ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΛΕΩΦΟΡΟΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	40,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΛΥΨΩ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΜΑΡΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
ΕVENIS Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	55,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΚΑΛΛΙΘΕΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΠΑΤΗΣΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	63,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΠΛΑΤΕΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	66,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
Δ.ΝΤΖΑΝΗ-Η.ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ Α.Ε. & ΣΙΑ Ε.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
EVERCAT Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ	60,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΗΡΑΚΛΕΙΟ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΒΑΡΕΛΑΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	30,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
EVERFOOD Α.Ε.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
Λ. ΦΡΕΡΗΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	59,50%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
EVERHOLD LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	2000-2008
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2008
ΣΤΟΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	81,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΣΤΑΣΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΒΟΥΛΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
ΜΑΡΟΥΣΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
OLYMPUS PLAZA CATERING Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΦΡΕΑΤΤΥΔΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	36,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
MAGIC FOOD Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
FOOD CENTER Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	75,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΑΧΑΡΝΩΝ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	40,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
MEDICAFE ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ Α.Ε.	45,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
OLYMPUS PLAZA Α.Ε.	44,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΧΟΛΑΡΓΟΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	67,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
Η. ΦΟΡΤΟΤΗΡΑΣ – Ε. ΚΛΑΓΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	25,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΑΦΟΙ ΓΑΛΕΝΤΖΑΚΗ Ε.Π.Ε.	48,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΒΟΥΛΙΠΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΜΑΝΤΩ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΠΕΡΑΜΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΓΑΛΑΤΣΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΒΕΠΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΔΡΟΣΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2008
ΕΝΩΜΕΝΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Α.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
OLYMPIC CATERING Α.Ε.	74,73%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008



VIVARTIA A.B.E.E

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

ΚΑΤΣΕΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	60,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
EVERSTORY Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	ΝΕΟΙΔΡΥΘΕΙΣ Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ

xxv) θυγατρικές της ΠΑΣΤΕΡΙΑ Α.Ε. ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ARAGOSTA Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
FOOD CENTER Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	25,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΧΩΡΟΣ ΚΟΛΩΝΑΚΙΟΥ Α.Ε.	99,88%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΝΤΕΛΙΓΛΥΦΑΔΑ Α.Ε.	99,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΑΛΥΣΙΣ Ε.Π.Ε.	55,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
PANACOTTA Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	75,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΠΟΥΛΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
PRIMAVERA Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
CAPRESE Α.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
PESTO Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008

xxvi) θυγατρική της EVERCAT Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ

ΤΖΙΟΒΑΝΝΙ Ε.Π.Ε.	98,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
------------------	--------	--------	-----------

xxvii) θυγατρική της Γ. ΜΑΛΤΕΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ

ΓΕΥΣΕΙΣ ΝΟΜΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.	70,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
------------------------	--------	--------	-----------

β) Με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης ενσωματώνονται οι παρακάτω εταιρείες:

i) θυγατρικές της VIVARTIA Α.Β.Ε.Ε.

ΑΛΕΣΙΣ Α.Ε.Β.Ε.	51,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
MIX. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	49,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008

ii) θυγατρική της ΑΛΕΣΙΣ Α.Ε.Β.Ε.

BULZYMCO LTD	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ	-
--------------	---------	--------	---

iii) θυγατρική της BULZYMCO LTD

ALESIS BULGARIA EOOD	100,00%	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	-
----------------------	---------	-----------	---

iv) θυγατρική της CHIPITA NIGERIA (CYPRUS) LTD

LEVENTIS SNACKS LTD	40,00%	ΝΙΓΗΡΙΑ	-
---------------------	--------	---------	---

v) θυγατρική της CHIPITA SAUDI ARABIA (CYPRUS) LTD

MODERN FOOD INDUSTRIES (S.ARABIA)	25,00%	ΣΑΟΥΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ	-
-----------------------------------	--------	-----------------	---

γ) Με τη μέθοδο της καθαρής θέσης ενσωματώνονται οι παρακάτω εταιρείες:

i) συγγενείς της VIVARTIA Α.Β.Ε.Ε.

ΤΣΙΜΗΣ Α.Ε.	30,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2006-2008
ΚΑΦΕΤΖΟΑΝΝΑ Α.Ε.	35,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΚΡΩΠΙΑΣ Α.Ε.	40,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008

ii) συγγενής της CHIPITA PARTICIPATIONS LTD

VIVARTIA A.B.E.E
**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

CHIPIGA S.A.	35,00%	ΜΕΞΙΚΟ	-
iii) Συγγενείς της EVEREST A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ			
ΟΛΥΜΠΙΟΥΣ ΠΛΑΖΑ Ε.Π.Ε.	44,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
PLAZA A.E.	35,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
ΠΛΑΤΕΙΑ ΡΕΝΤΗ Ε.Π.Ε.	35,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2000-2008
iv) Συγγενής της ΓΕΥΣΗ Ε.Β.Α.Ε.			
ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ Α.Ε.	35,28%	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
v) Θυγατρική της ΠΛΑΤΕΙΑ ΡΕΝΤΗ Ε.Π.Ε.			
ΚΟΛΟΜΒΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	100,00%	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008

Εντός του τριμήνου 2009 ενσωματώθηκε για πρώτη φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η εταιρεία EVERSTORY A.E. (1η ενοποίηση από 03/02/2009).

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του 1^{ου} τριμήνου 2009 και σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2008 περιλαμβάνονται:

α) με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρείες: ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε., ΕΣΤΙΑΣΕΙΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε., ΚΑΦΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ Α.Ε., ο Όμιλος EVEREST A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (συμπεριλαμβανομένης και της OLYMPIC CATERING A.E.), ROLOSON TRADING LTD, NONNI'S FOOD COMPANY INC.

β) με την μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης οι εταιρείες: BULZYMCO LTD και ALESIS BULGARIA EOD.

γ) με την μέθοδο της καθαρής θέσης οι συγγενείς εταιρείες του Ομίλου EVEREST, ΟΛΥΜΠΙΟΥΣ ΠΛΑΖΑ Ε.Π.Ε., PLAZA A.E., ΠΛΑΤΕΙΑ ΡΕΝΤΗ Ε.Π.Ε., ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ Α.Ε., και ΚΟΛΟΜΒΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.

Από την 1 Ιανουαρίου 2009, οι εταιρείες LEVENTIS SNACKS LTD και MODERN FOOD INDUSTRIES ενσωματώθηκαν με την μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης ενώ στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης είχαν ενσωματωθεί με την μέθοδο της καθαρής θέσης.

Επίσης, η εταιρεία ΚΑΦΕ ΑΛΚΥΟΝΗ Α.Ε. περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2008 περιλαμβάνονταν με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Επιπρόσθετα, η εταιρεία CREAM LINE NISS DOO δεν περιλαμβάνεται στις οικονομικές καταστάσεις του 1^{ου} τριμήνου 2009, σε αντίθεση με το αντίστοιχο διάστημα του 2008 λόγω λύσης και εκκαθάρισής της εντός του 2008.

Την 1^η Ιανουαρίου 2009 η θυγατρική του Ομίλου CHRISTIES DAIRIES LTD, απορροφήθηκε από την κατά 100% θυγατρική του Ομίλου CHARALAMBIDES DAIRIES LTD.


VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

5. ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ (ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΟΜΙΛΟΥ)

 Οι κάτωθι πίνακες παρουσιάζουν έσοδα και αποτελέσματα που αφορούν τους τομείς δραστηριότητας του Ομίλου για την περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2009 και την περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2008.

31 Μαρτίου 2009

	<u>Γαλακτο- κομικά</u>	<u>Κατεψυγμένα</u>	<u>Εστίαση και ψυχαγωγία</u>	<u>Αρτοσκευάσματα</u>	<u>Λοιπά</u>	<u>Απαλοιφές</u>	<u>Ενοποιημένα</u>
Πωλήσεις σε τρίτους	109.721	26.147	72.574	127.416	-	-	335.858
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	961	1.866	1.217	134	-	(4.178)	-
Συνολικές πωλήσεις	<u>110.682</u>	<u>28.013</u>	<u>73.791</u>	<u>127.550</u>	<u>-</u>	<u>(4.178)</u>	<u>335.858</u>
Αποτέλεσμα προ φόρων και χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων	<u>1.622</u>	<u>4.329</u>	<u>1.728</u>	<u>7.843</u>	<u>(4.477)</u>	<u>-</u>	<u>11.045</u>

31 Μαρτίου 2008

	<u>Γαλακτο- κομικά</u>	<u>Κατεψυγμένα</u>	<u>Εστίαση και ψυχαγωγία</u>	<u>Αρτοσκευάσματα</u>	<u>Λοιπά</u>	<u>Απαλοιφές</u>	<u>Ενοποιημένα</u>
Πωλήσεις σε τρίτους	121.392	25.034	38.972	104.265	55	-	289.718
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	754	1.890	1.077	494	76	(4.291)	-
Συνολικές πωλήσεις	<u>122.146</u>	<u>26.924</u>	<u>40.049</u>	<u>104.759</u>	<u>131</u>	<u>(4.291)</u>	<u>289.718</u>
Αποτέλεσμα προ φόρων και χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων	<u>4.947</u>	<u>4.301</u>	<u>3.277</u>	<u>7.184</u>	<u>(5.536)</u>	<u>-</u>	<u>14.173</u>



VIVARTIA A.B.E.E

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Οι κάτωθι πίνακες παρουσιάζουν έσοδα και αποτελέσματα που αφορούν τους γεωγραφικούς τομείς του Ομίλου για την περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2009 και την περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2008.

31 Μαρτίου 2009

	<u>Ελλάδα</u>	<u>Ευρώπη</u>	<u>Λοιπές</u>	<u>Απαλοιφές</u>	<u>Ενοποιημένα</u>
Πωλήσεις σε τρίτους	205.790	77.464	52.604	-	335.858
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	8.896	1.322	-	(10.218)	-
Συνολικές πωλήσεις	<u>214.686</u>	<u>78.786</u>	<u>52.604</u>	<u>(10.218)</u>	<u>335.858</u>
Αποτέλεσμα προ φόρων και χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων	<u>4.746</u>	<u>470</u>	<u>5.829</u>	<u>-</u>	<u>11.045</u>

31 Μαρτίου 2008

	<u>Ελλάδα</u>	<u>Ευρώπη</u>	<u>Λοιπές</u>	<u>Απαλοιφές</u>	<u>Ενοποιημένα</u>
Πωλήσεις σε τρίτους	183.998	85.196	20.524	-	289.718
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	8.366	1.094	-	(9.460)	-
Συνολικές πωλήσεις	<u>192.364</u>	<u>86.290</u>	<u>20.524</u>	<u>(9.460)</u>	<u>289.718</u>
Αποτέλεσμα προ φόρων και χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων	<u>8.187</u>	<u>744</u>	<u>5.242</u>	<u>-</u>	<u>14.173</u>

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

6. ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ

Τα λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31 Μαρτίου		31 Μαρτίου	
	2009	2008	2009	2008
Έσοδα από ενοίκια	543	407	451	455
Έσοδα από επιδοτήσεις	64	132	63	34
Αποζημιώσεις	191	-	15	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	520	523	341	334
Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις	311	657	280	657
Έσοδα από δικαιώματα	1.058	52	3.087	2.231
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	1.738	1.026	1.703	1.349
Κέρδη/(Ζημιές) από πώληση παγίων	233	2.646	76	1.395
Λοιπά έσοδα	1.614	675	687	97
	6.272	6.118	6.703	6.552

7. ΚΑΘΑΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ)

Τα καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) που εμφανίζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31 Μαρτίου		31 Μαρτίου	
	2009	2008	2009	2008
Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων	(11.064)	(5.538)	(8.315)	(5.323)
Τόκοι βραχυπρόθεσμων δανείων	(2.287)	(1.263)	(1.377)	(728)
Τόκοι παραγώγων χρηματοοικονομικών προϊόντων	(114)	(200)	(114)	(200)
Ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές	(804)	(349)	(340)	(217)
Τόκοι από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(313)	(40)	(301)	(19)
Ζημιές από πώληση και αποτίμηση συμμετοχών και λοιπών επενδύσεων	(257)	(25)	(242)	(49)
Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	(189)	(994)	(254)	(542)
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	(15.028)	(8.409)	(10.943)	(7.078)
Τόκοι παραγώγων	1.431	1.100	1.416	1.100
Μερίσματα από συμμετοχές	-	104	-	60
Κέρδη από πώληση και αποτίμηση συμμετοχών και λοιπών επενδύσεων	5.251	-	34	69
Κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές	583	136	484	-
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	1.187	512	1.465	1.600
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	8.452	1.852	3.399	2.829
Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(6.576)	(6.557)	(7.544)	(4.249)

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

8. ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ

 Ο υπολογισμός των βασικών κερδών ανά μετοχή την 31^η Μαρτίου 2009 και 2008 έχει ως εξής:

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	<u>31 Μαρτίου</u>		<u>31 Μαρτίου</u>	
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	<u>1.315</u>	<u>1.261</u>	<u>(4.235)</u>	<u>1.490</u>
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία (αφαιρουμένου του μέσου σταθμικού αριθμού ιδίων μετοχών)	<u>81.550.575</u>	<u>81.578.722</u>	<u>81.550.575</u>	<u>81.578.722</u>
Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή	<u>0,0161</u>	<u>0,0155</u>	<u>(0,0519)</u>	<u>0,0183</u>

9. ΕΝΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Τα ενσώματα πάγια στοιχεία αναλύονται ως εξής:

	<u>Ο Όμιλος</u>	<u>Η Εταιρεία</u>
ΚΟΣΤΟΣ		
1^η Ιανουαρίου 2009	<u>1.172.135</u>	<u>529.803</u>
Προσθήκες	32.264	15.075
Πωλήσεις/διαγραφές	(1.898)	(756)
Νεοενοποιούμενες θυγατρικές	7.806	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(9.031)	-
Λοιπές κινήσεις / αναταξινομήσεις	372	(61)
31^η Μαρτίου 2009	<u>1.201.648</u>	<u>544.061</u>
ΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ		
1^η Ιανουαρίου 2009	<u>(356.706)</u>	<u>(161.118)</u>
Αποσβέσεις χρήσεως	(15.293)	(6.193)
Πωλήσεις/διαγραφές	1.509	297
Νεοενοποιούμενες θυγατρικές	(15)	-
Συναλλαγματικές διαφορές	3.022	-
Λοιπές κινήσεις / αναταξινομήσεις	(159)	32
31^η Μαρτίου 2009	<u>(367.642)</u>	<u>(166.982)</u>
ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ		
31^η Μαρτίου 2009	<u>834.006</u>	<u>377.079</u>
	<u>Ο Όμιλος</u>	<u>Η Εταιρεία</u>
ΚΟΣΤΟΣ		
1^η Ιανουαρίου 2008	<u>976.676</u>	<u>471.565</u>
Προσθήκες	19.178	11.850
Πωλήσεις/διαγραφές	(5.017)	(1.257)
Εξαγορά επιχειρήσεων	300	-
Επίδραση από οριστικοποίηση καταμερισμού κόστους αγοράς θυγατρικών	(1.610)	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(6.252)	-
Λοιπές κινήσεις/αναταξινομήσεις	116	68
31^η Μαρτίου 2008	<u>983.391</u>	<u>482.226</u>

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

ΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ

1^η Ιανουαρίου 2008	(281.593)	(138.386)
Αποσβέσεις χρήσεως	(12.516)	(6.045)
Πωλήσεις/διαγραφές	2.562	295
Εξαγορά επιχειρήσεων	(217)	-
Επίδραση από οριστικοποίηση καταμερισμού κόστους αγοράς θυγατρικών	6.735	-
Συναλλαγματικές διαφορές	3.094	-
Λοιπές κινήσεις/αναταξινόμησης	147	(204)
31^η Μαρτίου 2008	(281.788)	(144.340)
ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ		
31^η Μαρτίου 2008	701.603	337.886

Κατά την 31 Μαρτίου 2009, επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλοι περιορισμοί.

Στα ενσώματα πάγια του Ομίλου περιλαμβάνονται βιολογικά περιουσιακά στοιχεία (αγελάδες οι οποίες χρησιμοποιούνται για την παραγωγή γάλακτος) των οποίων η εύλογη αξία ανερχόταν την 31 Μαρτίου 2009 στο ποσό των € 871 περίπου (1 Ιανουαρίου 2009: € 806 περίπου). Οι προσθήκες της περιόδου ανήλθαν σε € 131 περίπου, ενώ η μείωση στην εύλογη αξία ύψους € 66 επιβάρυνε τα αποτελέσματα της περιόδου 01/01 – 31/03/2009. Στα ενσώματα πάγια της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται βιολογικά στοιχεία.

10. ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ (τα ποσά ανά μετοχή αναφέρονται σε Ευρώ)

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας κατά την 31^η Μαρτίου 2009 ανέρχεται στο ποσό των € 190.078 διαιρούμενο σε 81.578.722 εγκεκριμένες κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 2,33 η κάθε μία. Το μετοχικό κεφάλαιο κατά την 31^η Μαρτίου 2009 είναι πλήρως καταβεβλημένο.

Η Εταιρεία σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 5 του Κ.Ν. 2190/1920 και βάσει σχετικής απόφασης της Ετήσιας Τακτικής Συνέλευσης των μετόχων της (συνεδρίαση της 9/05/2007) κατά το διάστημα 6 έως 8 Ιουνίου 2007 προέβη στην αγορά 28.147 ιδίων μετοχών συνολικής αξίας € 478,4 τις οποίες συνεχίζει να κατέχει κατά την 31^η Μαρτίου 2009.

11. ΔΑΝΕΙΑ

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 31 Μαρτίου 2009 και την 31 Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31 Μαρτίου 2009	31 Δεκεμβρίου 2008	31 Μαρτίου 2009	31 Δεκεμβρίου 2008
Μακροπρόθεσμα δάνεια				
€ 200 εκ. Ομολογιακό δάνειο	200.000	200.000	200.000	200.000
€ 110 εκ. Ομολογιακό δάνειο	110.000	110.000	110.000	110.000
€ 70 εκ. Ομολογιακό δάνειο	70.000	70.000	70.000	70.000
\$ 152 εκ. Ομολογιακό δάνειο	114.218	109.219	-	-
€ 15 εκ. Ομολογιακό δάνειο	15.000	15.000	15.000	15.000
€ 80 εκ. Ομολογιακό δάνειο	-	80.000	-	80.000
€ 74 εκ. Ομολογιακό δάνειο	74.404	74.404	-	-
€ 70 εκ. Ομολογιακό δάνειο	70.000	70.000	70.000	70.000
€ 50 εκ. Ομολογιακό δάνειο	50.000	50.000	50.000	50.000

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

€ 28,5 εκ. Ομολογιακό δάνειο	28.500	28.500	28.500	28.500
Λοιπά μακροπρόθεσμα δάνεια	21.610	19.800	-	-
	<u>753.732</u>	<u>826.923</u>	<u>543.500</u>	<u>623.500</u>
Μείον: Πληρωτέα την επόμενη χρήση	(3.736)	(3.317)	-	-
Μακροπρόθεσμα δάνεια	<u>749.996</u>	<u>823.606</u>	<u>543.500</u>	<u>623.500</u>
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	<u>223.059</u>	<u>132.402</u>	<u>147.206</u>	<u>63.684</u>

Οι όροι ορισμένων από τις παραπάνω ομολογίες προβλέπουν περιπτώσεις καταγγελίας που περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, μη εμπρόθεσμη καταβολή πληρωμών, μη συμμόρφωση με τις γενικές και οικονομικές διασφαλίσεις που έχουν παρασχεθεί, παροχή πληροφοριών που εμπεριέχουν σημαντικά λάθη και παραλήψεις, συγκεκριμένα γεγονότα αφερεγγυότητας, παύση επιχειρηματικής δραστηριότητας, ιδιοκτησιακό καθεστώς των δανειζομένων και ύπαρξη γεγονότων που επηρεάζουν ουσιωδώς την οικονομική κατάσταση του Ομίλου.

Επίσης, στους όρους συμπεριλαμβάνονται και οικονομικές ρήτρες, οι οποίες περιλαμβάνουν προϋποθέσεις διατήρησης ελάχιστης αναλογίας καθαρού δανεισμού προς EBITDA, EBITDA προς καθαρό έξοδο τόκου, καθώς και ελάχιστο ύψος ιδίων κεφαλαίων. Επιπλέον, ο Όμιλος έχει παράσχει συγκεκριμένες διασφαλίσεις αναφορικά με τη συμμόρφωσή του με νόμους και κανονισμούς, τη διάθεση περιουσιακών στοιχείων, τη διατήρηση της φύσης της επιχειρηματικής δραστηριότητας, με συγχωνεύσεις, με επενδύσεις και με περιβαλλοντικά ζητήματα.

12. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

Οι προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 31 Μαρτίου 2009 και την 31 Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31 Μαρτίου 2009	31 Δεκεμβρίου 2008	31 Μαρτίου 2009	31 Δεκεμβρίου 2008
Απομείωση στοιχείων ενεργητικού	1.551	1.551	-	-
Πρόβλεψη προστίμου Επιτροπής Ανταγωνισμού	16.710	16.710	16.710	16.710
Λοιπές προβλέψεις	2.206	2.445	134	187
Σύνολο	<u>20.467</u>	<u>20.706</u>	<u>16.844</u>	<u>16.897</u>

Με την αριθμ. 369/V/2007 απόφαση της Ελληνικής Επιτροπής Ανταγωνισμού επιβλήθηκε στην Εταιρεία πρόστιμο σχετικά με τις οριζόντιες συμπράξεις στον τομέα των γαλακτοκομικών ποσού € 16,1 εκατ. περίπου και με την αριθμ. 373/V/07 σχετικά με κάθετες συμπράξεις στον τομέα των γαλακτοκομικών ποσού € 21,8 εκατ. περίπου. Σύμφωνα με σχετικές αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου, έπειτα από αιτήσεις της Εταιρείας, έχουν δοθεί αναστολές εκτέλεσης των παραπάνω προστίμων κατά το ποσό των € 23 εκατ. συνολικά, μέχρι εκδόσεως οριστικών αποφάσεων επί των προσφυγών. Για το υπόλοιπο ποσό η Εταιρεία προέβη σε μηνιαίο διακανονισμό, αρχής γενομένου από τον Αύγουστο του 2008. Η Διοίκηση έκρινε ως επαρκή πρόβλεψη το 50% επί του αρχικώς ορισθέντος προστίμου.

Εκτός των προβλέψεων που συνοψίζονται στον παραπάνω πίνακα, ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν διενεργήσει προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους € 4.241 και € 2.520 αντίστοιχα.

VIVARTIA A.B.E.E
**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

13. ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ
(i) Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις οικονομικές καταστάσεις της VIVARTIA A.B.E.E. και των θυγατρικών της, οι οποίες απεικονίζονται στην παράγραφο 4. Βασικός μέτοχος - που αποτελεί και μητρική εταιρεία - της VIVARTIA A.B.E.E. είναι η MARFIN INVESTMENT GROUP (MIG) Ανώνυμη Εταιρεία Συμμετοχών.

Το συνολικό ποσοστό της Εταιρείας που κατείχε ο Όμιλος MIG κατά την 31^η Μαρτίου 2009 ανέρχεται σε 90,26%.

Η VIVARTIA A.B.E.E. προμηθεύεται αγαθά και υπηρεσίες από, και πραγματοποιεί πωλήσεις προς συγκεκριμένες συνδεδεμένες εταιρείες στα πλαίσια της συνήθους επιχειρηματικής λειτουργίας. Αυτές οι συνδεδεμένες εταιρείες αποτελούνται από συγγενείς ή εταιρείες που έχουν κοινή ιδιοκτησία και/ή διοίκηση με τη VIVARTIA A.B.E.E.

Τα υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη έχουν ως κάτωθι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31 ^η Μαρτίου 2009	31 ^η Δεκεμβρίου 2008	31 ^η Μαρτίου 2009	31 ^η Δεκεμβρίου 2008
Εμπορικές απαιτήσεις από θυγατρικές	-	-	25.248	20.807
Απαιτήσεις από τόκους από θυγατρικές	-	-	12.921	11.529
Απαιτήσεις από δάνεια σε θυγατρικές (α)	-	-	123.244	124.021
Απαιτήσεις από ομολογιακά δάνεια σε θυγατρικές (β)	-	-	8.550	8.550
Εμπορικές απαιτήσεις από συνδεδεμένες Ομίλου Vivartia	4.879	3.310	4.632	3.163
Εμπορικές απαιτήσεις από συνδεδεμένες Ομίλου M.I.G.	153	170	-	-
Σύνολο	5.032	3.480	174.595	168.070
Εμπορικές υποχρεώσεις προς θυγατρικές	-	-	19.314	16.869
Εμπορικές υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες Ομίλου Vivartia	7.103	9.618	7.064	8.411
Εμπορικές υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες Ομίλου M.I.G.	1.230	1.294	451	511
Σύνολο	8.333	10.912	26.829	25.791

(α) Με σειρά δανειακών συμβάσεων, η Vivartia A.B.E.E έχει δανειοδοτήσει εντόκως, με ετήσιο επιτόκιο ίσο με το EURIBOR+1,5%, την θυγατρική της εταιρεία Chipita East Europe (Cyprus) Ltd. Το σύνολο των ανωτέρω δανείων ανήρχετο, την 31 Μαρτίου 2009, στο ποσόν των € 74.910 και απεικονίζεται στις μακροπρόθεσμες απαιτήσεις της μητρικής Εταιρείας.

Επιπλέον, στις μακροπρόθεσμες απαιτήσεις της μητρικής Εταιρείας περιλαμβάνονται έντοκα δάνεια προς τις θυγατρικές της εταιρείες Chipita Participations Ltd (κατά την 31 Μαρτίου 2009 ανερχόταν σε € 16.300), Chipita Russia (Cyprus) Ltd (€ 18.700), Ναύπλιος (€ 250), Uncle Stathis EOD (€ 2.000) και Vivartia KFT (€ 11.084).

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

(β) Στις μακροπρόθεσμες απαιτήσεις της μητρικής Εταιρείας περιλαμβάνονται έντοκα ομολογιακά δάνεια προς τις θυγατρικές της εταιρείες: Βίγλα Α.Ε.Β.Ε. (κατά την 31 Μαρτίου 2009 ανερχόταν σε € 6.000), Βιομάρ (€ 1.500), Εστιατόρια Καφεζαχαροπλαστεία Γλυφάδας (€ 550), Ιβίσκος (€ 500).

Οι συναλλαγές με τις συνδεδεμένες εταιρείες για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009 και 2008 αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1 – 31/03/2009	1/1 – 31/03/2008	1/1 – 31/03/2009	1/1 – 31/03/2008
Πωλήσεις αγαθών προς θυγατρικές	-	-	14.565	12.568
Πωλήσεις υπηρεσιών προς θυγατρικές	-	-	3.190	1.332
Χρεώσεις τόκων προς θυγατρικές	-	-	1.141	1.549
Πωλήσεις αγαθών προς συνδεδεμένες Ομίλου Vivartia	1.784	1.879	1.631	1.790
Πωλήσεις αγαθών προς συνδεδεμένες Ομίλου M.I.G.	139	183	-	-
Πωλήσεις υπηρεσιών προς συνδεδεμένες Ομίλου Vivartia	63	50	59	50
Σύνολο	1.986	2.112	20.586	17.289
Αγορές αγαθών από θυγατρικές	-	-	15.838	20.989
Αγορές υπηρεσιών από θυγατρικές	-	-	622	472
Χρεώσεις τόκων από θυγατρικές	-	-	-	-
Αγορές αγαθών από συνδεδεμένες Ομίλου Vivartia	3.032	4.621	3.007	4.546
Αγορές υπηρεσιών από συνδεδεμένες Ομίλου M.I.G.	1.673	875	405	-
Σύνολο	4.705	5.496	19.872	26.007

Οι πωλήσεις και η παροχή υπηρεσιών προς τις συνδεδεμένες εταιρείες γίνονται σε κανονικές τιμές αγοράς. Τα ανοιχτά υπόλοιπα τέλους περιόδου είναι χωρίς εξασφαλίσεις και η τακτοποίηση γίνεται σε μετρητά. Δεν έχουν παρασχεθεί ή ληφθεί εγγυήσεις για τις παραπάνω απαιτήσεις. Για τις περιόδους που έληξαν την 31 Μαρτίου 2009 και 2008, η Εταιρεία δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη για επισφάλειες η οποία να σχετίζεται με ποσά που οφείλονται από συνδεδεμένες εταιρείες.

Οι αμοιβές των διοικητικών στελεχών της Εταιρείας για τις περιόδους που έληξαν την 31 Μαρτίου 2009 και 2008 έχουν ως εξής:

	1/1 – 31/03/2009	1/1 – 31/03/2008
Βραχυπρόθεσμες παροχές προσωπικού	831	1.774
Εργοδοτικές εισφορές	12	12
Σύνολο αμοιβών που πληρώθηκαν σε διοικητικά στελέχη	843	1.786

VIVARTIA A.B.E.E
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Οι αμοιβές των διοικητικών στελεχών του Ομίλου κατά την 31^η Μαρτίου 2009 (συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών) ανήλθαν σε € 2.594 (31 Μαρτίου 2008: € 1.933).

14. ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΚΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΟΜΙΛΟ MARFIN POPULAR BANK

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
	31^η Μαρτίου	31^η Μαρτίου
	2009	2009
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	15.804	11.575
Δανειακές Υποχρεώσεις	47.275	32.500
Χρηματοοικονομικά έσοδα	124	50
Χρηματοοικονομικά έξοδα	400	235

15. ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ:
(α) Δικαστικές υποθέσεις

Η Εταιρεία και οι θυγατρικές της εμπλέκονται (υπό την ιδιότητα του εναγόμενου και του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις και διαδικασίες επιδιαιτησίας στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας τους. Η Διοίκηση καθώς και οι νομικοί σύμβουλοι εκτιμούν ότι οι εκκρεμείς υποθέσεις αναμένεται να διευθετηθούν χωρίς σημαντικές αρνητικές επιδράσεις στην ενοποιημένη χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου ή της Εταιρείας, ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας τους.

(β) Δεσμεύσεις
(i) Εγγυήσεις

Ο Όμιλος την 31^η Μαρτίου 2009 είχε τις παρακάτω ενδεχόμενες υποχρεώσεις:

- Είχε εκδώσει εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης συνολικού ύψους € 11.222
- Είχε παράσχει εγγυήσεις για την αποπληρωμή αλληλόχρεων τραπεζικών λογαριασμών και εμπορικών υποχρεώσεων διαφόρων θυγατρικών και συνδεδεμένων ύψους € 96.507 και \$ 152 εκ.
- Είχε παράσχει εγγυήσεις καλής εκτέλεσης επιδοτούμενων επενδυτικών προγραμμάτων συνολικού ύψους € 287
- Είχε παράσχει εγγυήσεις για τη συμμετοχή του σε διάφορους διαγωνισμούς ύψους € 269
- Είχε παράσχει εγγυήσεις για την πληρωμή των προμηθευτών € 2.753

(ii) Δεσμεύσεις από λειτουργικά μισθώματα

Την 31^η Μαρτίου 2009 η Εταιρεία είχε ποικίλες συμφωνίες λειτουργικής μίσθωσης που αφορούν την ενοικίαση κτιρίων και μεταφορικών μέσων και λήγουν σε διάφορες ημερομηνίες έως το 2025.

VIVARTIA A.B.E.E
**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά σε όλους του πίνακες και τις σημειώσεις είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα έξοδα ενοικίασης περιλαμβάνονται στην επισυναπτόμενη κατάσταση αποτελεσμάτων της περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2009 και ανέρχονται σε € 10.411 και € 1.560 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα.

Τα ελάχιστα μελλοντικά πληρωτέα μισθώματα ενοικίασης βάσει μη ακυρώσιμων συμβολαίων λειτουργικής μίσθωσης την 31^η Μαρτίου 2009 και 2008 έχουν ως κάτωθι:

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	<u>31 Μαρτίου</u>		<u>31 Μαρτίου</u>	
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Εντός ενός έτους	36.216	11.177	3.019	4.151
2-5 έτη	110.351	41.119	4.347	5.872
Μετά από 5 έτη	111.258	39.960	1.094	1.080
Σύνολο	<u>257.825</u>	<u>92.256</u>	<u>8.460</u>	<u>11.103</u>

(γ) Υποχρεώσεις από συμβάσεις με προμηθευτές

Τον Μάρτιο 2009 η Εταιρεία υπέβαλε δεσμευτική προσφορά για την αγορά πάγιου εξοπλισμού συνολικής αξίας € 8 εκ. περίπου προς τις Ισπανικές εταιρείες Mildred Pasteleria S.A. και Pauni S.A. που τελούν υπό πτώχευση. Η παραπάνω αγορά ολοκληρώθηκε με την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών πώλησης την 24^η Απριλίου 2009.

Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο συμβάσεων με προμηθευτές σε επίπεδο Ομίλου κατά την 31η Μαρτίου 2009 ανέρχεται στο ποσό των € 6.252 περίπου.

16. ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Vivartia, κατά τη συνεδρίαση της 26/03/2009 αποφάσισε να προτείνει προς τη Γενική Συνέλευση των μετόχων τη δημιουργία τεσσάρων θυγατρικών εταιρειών στις οποίες θα μεταβιβαστούν δι' αποσχίσεως οι κλάδοι δραστηριότητας της εταιρείας [Κλάδος Γαλακτοκομικών & Ποτών (πρώην Δέλτα Πρότυπος Βιομηχανία Γάλακτος), Κλάδος Αρτοποιίας & Ζαχαρωδών (πρώην Chipita International), Κλάδος Υπηρεσιών Εστίασης & Ψυχαγωγίας (πρώην Goody's) και Κλάδος Καταψυγμένων Τροφίμων (πρώην Γενική Τροφίμων Μπάρμπα Στάθης)]. Ως ημερομηνία μετασηματισμού ορίστηκε η 31η Μαρτίου 2009. Ως αποτέλεσμα των ανωτέρω, η Vivartia A.B.E.E. θα μετατραπεί σε εταιρεία συμμετοχών και παροχής υπηρεσιών διοίκησης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΓΕΝΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ ΟΜΙΛΟΥ	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΟΜΙΛΟΥ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Κ. ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑΣ ΑΡ. ΔΙΑΒ. Μ 09265307	ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ι. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Φ 090107	ΜΑΡΙΑ Σ. ΓΕΩΡΓΑΛΟΥ Α.Δ.Τ. Ρ 609647	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΟΡΦΑΝΟΣ Α.Δ.Τ. Θ 531544



ΝΙΒΑΡΤΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
 ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 1154/06/Β/86/39
 ΕΑΡΑ: ΖΗΡΙΑΗ 10, ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009
 Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κερδοσκοπίας

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΝΙΒΑΡΤΙΑ Α.Β.Ε.Ε.. Συνιστάται επενδύσεις στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επενδυτικής του νόμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ: www.vivartia.com
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 22 Μαΐου 2009

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλ.Ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Προμηθευμένο/ενοίκιο πάγια στοιχεία	834.006	815.429	377.079	368.685				
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	666.003	677.171	277.003	278.445				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	57.003	58.723	578.638	578.312				
Αποθέματα	125.886	120.981	56.480	55.066				
Αποθήκες από πελάτες	253.710	198.157	151.029	92.823				
Χρηματοδοτικό δανείωμα και ισόζυγμα	118.823	265.808	34.586	167.234				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	84.204	89.141	49.428					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	2.139.635	2.225.450	1.519.726	1.589.993				
ΠΑΘΗΤΙΚΟ								
Μετοχές/δωρεές δυνάμει υποχρεώσεων	749.996	823.606	543.500	623.500				
Προβλεπόμενα/Λοιπά μεσοπρόθεσμα υποχρεώματα	227.775	227.395	143.054	141.649				
Βραχυπρόθεσμα δυνάμει υποχρεώσεων	129.323	129.085	147.206	63.684				
Λοιπά βραχυπρόθεσμα υποχρεώματα	269.564	361.959	135.372	194.413				
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1.466.658	1.542.036	959.132	1.023.246				
Μετοχές κεφάλαιο	190.078	190.078	190.078	190.078				
Λοιπά στοιχεία κεφαλαίου θέσης	388.877	401.369	370.516	376.669				
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μετρητής	578.955	591.447	560.594	566.747				
Εκκαθαρισμένα μετρητής	94.024	91.967	0	0				
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων	672.979	683.414	560.594	566.747				
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	2.139.635	2.225.450	1.519.726	1.589.993				

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008
Κόστος εργασιών	335.858	289.718	144.300	152.020
Μετα κέρδη	121.963	96.390	45.132	47.469
Κέρδη από φόρους, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.045	14.173	2.108	5.755
Κέρδη (Ζημιό) προ φόρων	4.108	7.367	(5.436)	1.506
Κέρδη (Ζημιό) μετά από φόρους	4.441	4.962	(4.235)	1.490
Καταγενομένα σε:				
Εξοκλήτες μετρητής	1.315	1.261	0	0
Εκκαθαρισμένα μετρητής	3.126	3.701	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(12.763)	(4.045)	(1.918)	0
Συνεργητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(8.322)	917	(6.153)	1.490
Καταγενομένα σε:				
Εξοκλήτες μετρητής	(12.492)	(980)	0	0
Εκκαθαρισμένα μετρητής	4.170	1.897	0	0
Κέρδη (Ζημιό) μετά από φόρους ενό μετοχών - βασικά (σε Ευρώ)	0,0161	0,0155	(0,0519)	0,0183
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποθεμάτων	28.583	25.346	9.294	11.264

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων Έναρξης περιόδου (01/01/2009 και 01/01/2008)	683.414	687.360	566.747	600.097
Συνεργητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(8.322)	917	(6.153)	1.490
Μεταβολές σε μετρήσιμα μετρητά θυγατρικών εταιρειών	(4.421)	(4.751)	0	0
Μετακινήσεις θυγατρικών	58	0	0	0
Μείωση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική	2.210	0	0	0
Επίδραση οριστικοποίησης καταμετρού κόστους αγοράς θυγατρικών	0	5.059	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2009 και 31/03/2008)	672.979	688.641	560.594	601.587

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας, το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου, οι μεθόδους ενοποίησης που εφαρμόστηκαν για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και οι ανελκτικές φορολογική χρήσης αυτών παρατίθενται στη Σημείωση 10 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 31/03/2009.
- Δεν υπάρχουν εμπόδια βάση από των παλιών στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός αναλογούντων προσωπικών του Ομίλου κατά την 31/03/2009 είναι 3.162 άτομα, ενώ στις 31/03/2008 ήταν 2.898 άτομα.
- Ο αριθμός αναλογούντων προσωπικών του Ομίλου κατά την 31/03/2009 είναι 16.397 άτομα, ενώ στις 31/03/2008 ήταν 13.198 άτομα.
- Τα ποσά πωλήσεων και αγοράς αναφέρονται από την έναρξη της διαπραγματευτικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων Έναρξης περιόδου (01/01/2009 και 01/01/2008)	683.414	687.360	566.747	600.097
Συνεργητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(8.322)	917	(6.153)	1.490
Μεταβολές σε μετρήσιμα μετρητά θυγατρικών εταιρειών	(4.421)	(4.751)	0	0
Μετακινήσεις θυγατρικών	58	0	0	0
Μείωση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική	2.210	0	0	0
Επίδραση οριστικοποίησης καταμετρού κόστους αγοράς θυγατρικών	0	5.059	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2009 και 31/03/2008)	672.979	688.641	560.594	601.587

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1 - 31/03/2008
Επίδραση μεταβολών ποσών στα χρηματικά διαθέσιμα	804	0	0	0
Καθαρή Αύξηση (Μείωση) στα τραπεζικά διαθέσιμα και ισόζυγμα	(146.985)	82.078	(133.648)	(27.883)
Χρηματικό διαθέσιμο στην αρχή του έτους	265.808	133.791	167.234	75.731
Τραπεζικά διαθέσιμα και ισόζυγμα λήξης περιόδου	118.823	215.869	34.586	47.928

Αθήνα, 22/05/2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ε.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΓΕΝΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΜΙΛΟΥ	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΟΜΙΛΟΥ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Κ. ΜΑΛΑΜΑΤΣΗΣ ΑΡ. ΔΙΑΣ.: Η 09265307	ΣΠΗΡΑΝΤΗΣ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΤ: Φ 090107	ΜΑΡΙΑ Σ. ΓΕΡΒΙΛΑΟΥ ΑΔΤ: Φ 609647	ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΟΡΦΑΝΟΣ ΑΔΤ: Φ 531544